

DZIENNIK



URZĘDOWY

GUBERNII LUBELSKIEJ

w Lublinie dnia 28 Kwietnia (10 Maja) 1856 roku.

Wydział Skarbn Sekcyi Dóbr i Lasów

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr. 65228. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 14/26 Maja r. b. o godzinie 10tej przed południem w Kancellaryi Wójta Gminy Chuteze we wsi tegoż nazwiska urządzenie swe sprawującego, na zasadzie reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 4/16 Stycznia 1852 roku Nro 31821/12333 odbywać się będzie przed Assesorem Ekonomicznym Okręgu Białskiego głośna licytacja na wieczyste wydzierżawienie czterech pustych osad włościańskich przy kolonialnym urządzeniu dóbr Chutezy wyznaczonych pod warunkami do wieczystych umów w posiadłości czynszowe przepisane, o których w każdym czasie w Kancellaryi Wójta Gminy Chuteza lub w Sekcyi Ekonomicznej przy Rządzie Gubernialnym tutejszym poinformować się można.

Za przelaniem fisci do licytacji obok opłaty rocznie czynszów i podatków oznacza się wkupne 4 letniemu czynszowi wyrównywające, a mianowicie:

1, Z osady pod Nr 19 we wsi Chuteze rsr 71 kop 82. — 2, Z osady pod Nr 8 we wsi Serniowy rsr 79 kop 88. — 3, Z osady pod Nr 11 we wsi Serniowy rsr 62 kop 16. — 4, Z osady pod Nr 2 we wsi Petryławie rsr 75 kop 50. Każdy więc mający chęć zadzierżawienia rzeczonych Osad bądź przez licytacją bądź swolnej ręki zechce się stawić w oznaczonym wyżej terminie i miejscu z gotowemi pieniędzmi na wkupne.

Jednocześnie z powyższą licytacją i przed tymże Assesorem Ekonomicznym odbywać się również będzie publiczna głośna licytacja na dwunastoletnie od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. wydzierżawienie Osady Szkolnej w Chutezy z tym zastrzeżeniem, że kontrakt o dzierżawę tę zawrzeć się mający będzie w każdym czasie rozwiązyany gdy Szkółka urządzoną zostanie. Wydzierżawienie to nastąpi in plus dotychczasowego czynszu rsr 2 k. 4 wynoszącego z obowiązkiem ponoszenia wszelkich ciężarów do osady tej przywiązanych. W końcu nadmieniam, iż przystępujący do licytacji na wydzierżawienie pustych Osad oraz Osady Szkolnej obowiązany jest złożyć w gotowiznie wadium 1/4 części kwoty do licytacji podanej wyrównywające, które utrzymujący się przy licytacji do wysokości postąpiowej przez siebie oferty dekompletować będzie w obowiązku.

Lublin dnia 12/24 Kwietnia 1856 roku:

(2)

Nro 27407. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 2/14 Maja r. b. na gruncie Realności Rządowej Sekule w Powiecie Siedleckim położonej, odbywać się będzie na zasadzie Reskryptu Kommissyi Skarbu z dnia 4/16 Stycznia r. b. Nr: 43865/21032, przed W. Schmidt Assesorem Ekonomicznym Okręgu Siedleckiego, w asystencyi Wójta gminy Wołyńce, do którego administracya realności tej należy głośna in plus licytacja na wieczyste wydzierżawienie od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. 1856, osady po Męczyźnie Solnym w Sekule, i zarazem na sprzedaż budowli na osadzie tej obecnie znajdujących się — Powierzchnia tej osady na miarę nowopolską wynosi morgów 4 przęt. 240 47/100, a czynsz roczny z niej ustanowiony rsr 2 k. 88 2/4, oprócz zaś tego czynszu, wieczysty dzierżawca winien będzie płacić podatek ofiary po kop 15 1/4, wyraźnie po kop piętnaście i jedna czwarta rocznie, niemniej ponosić wszelkie ciężary i płacić podatki z gruntu i budowli, a z tych ostatnich i składkę ognitową — Wydzierżawienie nastąpi pod warunkami, do wieczystych umów o posiadłości czynszowe przepisane, o których w każdym czasie u Assesora Ekonomicznego Okręgu Siedleckiego lub w Sekcyi Ekonomicznej Rządu Głównego poinformować się można. —

Za praeitium fisci do licytacji na wieczyste wydzierżawienie ustanawia się wkpne z gruntów czteroletniemu czynszowi wyrównyujące, a czyniące rsr 11 kop 54.— Sprzedaż zaś budowli od szacunku tychże na rsr 513 kop 53 3/4, wyrażnie rsr pięćset trzynastie kop pięćdziesiąt trzy i trzy czwarte ustanowione, każdy więc mający chęć zadzierżawienia wspomnianej osady, winien się zgłosić w oznaczonym wyżej miejscu i terminie z gotowizną na wkpne, i z świadectwem Wójta gminy, że posiada znajomość gospodarstwa rolnego, potrzebne sprzęty rolnicze i inwentarze, oraz fundusze na zaprowadzenie gospodarstwa i zapłacenie wartości wystawionych budowli.

Lublin dnia 5/17 Kwietnia 1856 r.

(3)

Nro 8386. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 2/14 Maja r. b. o godzinie 10 z rana, w Kancellaryi Wójta gminy Łobaczów w Powiecie Białskim, przed Kontrolerem Skarbowym Okręgu Białskiego odbywać się będzie głosna in plus licytacja na wieczyste wydzierżawienie osady pustej we wsi Samowiczach pod Nr. 12 tabelli wykazanej, zawierającej przestrzeni morgów nowopolskich 6 przęt. 279, wraz z prawem paszenia inwentarzy na wspólnych pastwiskach, z której czynsz roczny ustanowiony jest na rsr 13 k. 26, zaś za praeitium fisci do licytacji przyjmuje się wkpne 4ro letniemu czynszowi wyrównyujące w ilości rsr 53 kop 3. Każdy więc mający chęć wieczysto wydzierżawić pomienioną osadę, winien się w oznaczonym miejscu i terminie do licytacji stawić z gotowizną na wkpne pięćdziesiątmi.—

Lublin dnia 3/15 Kwietnia 1856 roku

(3)

Nro 19512. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 2/14 Maja r. b. o godzinie 10 z rana, w Kancellaryi Wójta gminy Hutówczyc w Powiecie Białskim przed Assessorem Ekonomicznym Okręgu Siedleckiego odbywać się będzie głosna in plus wkpna licytacja na wieczyste wydzierżawienie dwóch osad czynszowych we wsi Walimie położonych, z których osada Nr. 14, ma rozległości morgów 28 przęt. 268, z czynszem rocznym rsr 16 kop 12,— osada Nr. 20, morgów 31, przęt. 261, z czynszem rocznym rsr 6 kop 26 1/2,— licytacja zaś zaczynać się będzie in plus wkpnego na obydwie te osady w kwocie rsr 38 kop 24, które na raz opłacone być winno.— Ktoby więc miał chęć licytowania tych osad, zgłosić się winien w terminie i miejscu wyżej oznaczonym.—

Lublin dnia 29 Marca (10 Kwietnia) 1856 roku.

(3)

Nro 95241. Podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w dniu 17/29 Maja r. b. o godzinie 10 z rana, w Kancellaryi Wójta gminy Pawłów, we wsi tegoż nazwisko urządzenie swe sprawującego, na zasadzie reskryptu Komisaryi Skarbu z dnia 10/22 Września 1850 r. Nr. 34074/11201, odbywać się będzie przed W. Karwowskim Assessorem Ekonomicznym Okręgu Białskiego, głosna licytacja na wydzierżawienie pustej osady włociańskiej na odpisku lesnym Krowica zwanym położonej, a przy kolonialnem urządzeniu dóbr Pawłów wyznaczonej, pod warunkami do wieczystych umów o posiadłość czynszowe przepisane, o których każdego czasu w Kancellaryi Wójta gminy Pawłów lub w Sekcyi Ekonomicznej przy Rządzie Głównym tutejszym poinformować się można. Osada przedmiotem niniejszego obwieszczenia będąca pod Nr. 1, tabelli wsi Krowica zamieszczona, i obejmująca przestrzeni morg 29 przęt. 245 miery nowopolskiej, wydzierżawiona będzie in plus co do opłaty wkpnego w stosunku rocznego czynszu na rsr 18 kop 52 1/2, po potrąceniu już wszelkich ciężarów ustanowionego czteroletniemu czynszowi wyrównyującego, to jest od kwoty rsr 74 kop 10. a tu miąs co do 6cu lat wolnych na wykrudowanie zarosli i zabudowanie się oznaczonych.— Każdy więc mający chęć zadzierżawienia tej osady, zechce się stawić do licytacji w oznaczonym powyżej terminie i miejscu z gotowizną na wadium wysokości skutecznego wkpnego wyrównyującego.—

Lublin dnia 10/22 Kwietnia 1856 r.

(3)

p. o. Gubernatora Cywilnego Rada Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Jt Kóźmiński.

Wydział i Sekcyja Skarbu.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nro 17924. W tutejszej Gubernii szynkarka jedna utraciwszy prawo posiadania konsensu z powodu złej kondyty i dawania schronienia złoczyńcom, przeniosła się na mieszkanie w inny Powiat, i zamieszkawszy czas niejaki na wsi, przeniosła się do miasta, gdzie przemieszkawszy znowu czas niejaki, od Sądu Policji Prostej właściciwego Okręgu który o jej poprzedniej kondycie niewiedział, uzyskała świadectwo, że niamiała żadnej sprawy Kryminalnej ani Policyjnej, następnie zamierzywszy prowadzić proceder szynkaraki z pozyskanem świadectwem Sądowem, udała się do miejscowego Burmistrza, który również niewiedząc o jej nadzyciach i złej kondycie, jako w innym miejscu poprzednio zamieszkałej, na zasadzie złożonego świadectwa Sądu Policji Prostej udzielił świadectwo kwalifikacyjne art 135 przepisane, służące do pozyskania konsensu, na mócy którego uzyskała nieprawny konsens do miasta.— Zaby więc podobne nadzycia w przyszłości miejsca nie miały.— Rząd Główny podając do wiadomości zdarzenia to poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby odgad ile razy zdarzy się, że osoba przybyta na stałe lub czasowe zamieszkanie z innej gminy miasta, a tembardziej powiatu lub Gubernii, będzie się starać na nowo o konsens, szczególnie zaś o konsens szynkar-

ski lub propinatorski, w takim razie wymaganiem od niej było świadectwo art 135 Ustawy przepisane, z wydatku przez tę Władzę, pod której zarządem ostatnią razą mieszkała, a co do świadectw Sądowych powołanym artykułem przepisanych, takowe mają być pozyskiwane nie od Sądów Policji Prostej Okręgu, lecz od Sądów Policji Poprawczej tegoż Wydziału, w którym mieszkały, a dopiero na zasadzie takich świadectw Wójt gminy lub Burmistrz wyda za dane świadectwo kwalifikacyjne, z powołaniem daty i Numeru złożonego sobie świadectwa z miejsca poprzedniego zamieszkania, a w ten tylko sposób nlegalni zawana świadectwo wraz z świadectwem Sądu Policji Poprawczej Wydziału właściwego za pewną podstawę do udzielenia żadanego konsensu postąpić będą mogły.

Ścisłe zastosowanie się do takiego Rozporządzenia zalecają, Rząd Głny ostrzeżo zrazem Wójtów gmin i Burmistrzów, iż każdy któryby był przekonany, że wydał świadectwa kwalifikacyjne, bez złożenia mu poprzedniego wyżej wskazanego, nie tylko ulegnie karze pieniężnej ale nadto wrazie okazania się obciążających okoliczności, podlegniętym zostanie do odpowiedzialności Kodexem Karnym przepisanej. Informuje przytem Rząd Głny, że przepisane powyższe świadectwa wymagane być mają tylko od tych szynkarzy i propinatorów, którzy na nowo starać się będą o konsens, co zaś do osób dawniej temi zarobkami trudniących się, to obok konsensu z roku ostatniego winny składać także tylko świadectwa, jakie w art. 134 Ustawy o wyrobie i sprzedaży wódki są przepisane.

Lublin dnia 7/19 Kwietnia 1856 roku

Nro 18726 Niegdy Jan Wiarzbicki b. właściciel dóbr Montski w Gubernii Lubelskiej położonych, okazał się dłużnym Bonawenturze Węglńskiemu ztp: 3000,— ponieważ do funduszu tego przychodzi Skarb Królestwa konfiskujący majątek Adama Węglńskiego wychodzący,— dla tego też Rząd Głny w wykonaniu Reskryptu Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 14/26 Lutego 1856 r. Nr. 1810/906.— poleca Wójtom gmin i Magistratom miast, aby w obrębie swej administracyi ściśle śledzto funduszów pomienionego Jana Wiarzbickiego dopełnili, i o skutku za dni 20, właściwemu Naczelnikowi Powiatu donieśli.—

Lublin dnia 27 Marca (7 Kwietnia) 1856 roku

p. o. Gubernatora Cywilnego Radaa Stanu MACKIEWICZ

Naczelnik Kancelaryi Kōźmiński.

Wydział i Sekcya Policji

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nro 31002. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 14/26 Maja r. b. o godzinie 1ej po południu odbywać się będzie w biurze Rządu Głnego przez opieczetowane deklaracye in minus licytacya na reparacyę Głównego Węzlenia Lubelskiego od summy rsr 3069 k. 58, podług anszlęgów przez Komisyya Rządową pod dnim 9/21 Lutego r. b. Nr. 11896/48957, zatwierdzonych i warunków dodatkowo zmodyfikowanych.— Mający chęć podjąć się tej entrepryzy obowiązany jest w terminie powyżej oznaczonym osobiście złożyć lub przez pocztę nadesłać deklaracyę podług formy poniżej domieszczonęj, z dołączeniem świadectwa Kassy Gubernialnej, Powiatowęj lub Ekonomicznęj ze złożonego wadium rsr 307.—

Wzór do deklaracyi

W skutek ogłoszenia Rządu Głnego Lubelskiego z dnia 13/25 Kwietnia r. b. Nr. 31002/5539, podaje niniejszą deklaracyę, mocą której obowiązuję się podjąc entrepryzy reparacyi Głównego Węzlenia Lubelskiego podług anszlęgów przez Komisyyę Rządową Spraw W. i D. dnia 9/21 Lutego r. b. Nro 1180/48957, zatwierdzonych za summe rsr (tu wypisać summe wyrazem bez przekreśleń liczbami i literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Kwit Kassy N ze złożonego wadium w kwocie rsr 307 (dołączam, które w razie nieotrzymania się przy licytacyi sam odbiorę.— Stałe moje zamieszkanie jest w N (tu wypisać wyraźnie miejsce zamieszkania), pisalem w N dnia — miesiąca — i roku.—

(Tu podpisać imię i nazwisko wyrażnia).

Deklaracya taka powinna być napisana pod nieważnością wyrażnie i jasno nie powinna mieć żadnych poprawek, srobań ani też zawierać żadnych warunków i zastrzeżeń, wszelkie zaś liczby powinny być pisane wyraznie literami.— Szczegółowe warunki dotyczące tej entrepryzy, przejrzane być mogą każdodziennie w godzinach biurowych w Wydziale policyjnym Rządu Gubernialnego.—

Lublin dnia 13/25 Kwietnia 1856 roku

(2)

Nro 21561. Roeh Bonasiak właściwie Sandomierskim zwany, z Gminy Paresce Powiatu Wieluńskiego pochodzący wieku lat 30 wzrostu arszynów 2 wersz: 5 1/8 twarzy świątłej, brody okrągłej małej, nos i usta średnio mający, włosów ciemno-łłd i oczów niebieskich, po wyxtredowaniu go z Pruss dokąd zbiegł dla uniknienia od zaciągnięcia obowiązkowego i po zakwalifikowaniu go do wojska w transporcie z Kalisza do Warszawy między wsią Cętowem a M. Karbim dnia 12/24 Sycznia zbiegł.— Rząd Gubernialny zatim poleca Wójtom Gmin oraz Prezydentom i Burmistrzom

36*

skrzynki
Miast, ażeby śledztwo pomienionego powyżej człowieka w obrębie swój administracyi zařządził z ujętym po-
stępiem w myśl obowiązujących przepisów i o tém złożyli Rządowi Gubernialnemu bezpośrednio rapport — wrazie zaś
nieo
nieo utrzymania takowego w przeciągu dni 30 Rząd Gubernialny uważać będzie śledztwo to za bezskuteczne.
Lublin dnia 7/19 Marca 1856 roku.

Nro 21560. Kazimierz Głogowiec włóścianin z Gminy Bolestawice Ptu Wieluńskiego pochodzący wieku lat 34
wzrostu wysokiego, włosów ciemnych, oczów piwnych, nosa i ust miernych, bez żadnych szczególnych znaków, je-
szcze na dniu 3/15 Października 1854 wydalili się z miejsca zamieszkania i pobyt jego obecny nie jest wiadomy. —
Rząd Gubernialny przeto poleca Wójtom Gmin oraz Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby śledztwo pobytu pomie-
nionego człowieka w obrębie swój administracyi zařządził — z ujętymi postępiem w myśl obowiązujących przepisów i
o tém złożyli Rządowi Gubernialnemu bezpośrednio rapport — wrazie zaś niatrzymania takowego w przeciągu dni naj-
dalej 30 Rząd Gubernialny uważać będzie śledztwo to za bezskuteczne.

Lublin dnia 7/19 Marca 1856 r.

p. o: Gubernatora Cywilnego Radca Stanu. MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Kóźmiński.

Kurator Okregu Naukowego Warszawskiego.

Nro 935. ś. p. Antoni Wasilkowski Lekarz wolno praktykujący w Lublinie testamentem z dnia 8/20 Kwietnia
1845 r. zapisał sumę rer 6.000, na dwa stypendia dla uczniów miejscowego Gimnazjum. Do tych stypendiów
stosownie do woli zapisodawcy, mają prawo krewni i powinowaci z jego familii, bliżsi krewni mają pierwszeństwo
przed dalszemi, a w braku dopiero krewnych, będą mogli korzystać powinowaci. Gdyby zaś nie było jego krewnych
i powinowatych, wtedy stypendia udzielana będą dwom uczniom z Gimnazjum Lubelskiego, rodziców ubogich, dobrą
moralnością i pilnością w naukach zalecającym się, z miasta Lublina pochodzącym. Wybór tych uczniów do familii
nie należących zależeć będzie od miejscowej Władzy szkolnej. —

Kurator podając do wiadomości osób interesowanych, o zawakowania jednego stypendium z zapisu ś. p. Wasil-
kowskiego, wzywa je, aby najdalej w ciągu jednego miesiąca od daty ogłoszenia niniejszego przedstawiły Dyrektorowi
Gimnazjum w Lublinie, dowody legitymacyi familijnej, wraz z metryką urodzenia kandydata, do stypendium, do któ-
rych to dowodów dołączeniem być winno świadectwo, że kandydat jest uczniem Gimnazjum Głnego w Lublinie, lub
jest sposobionym do słuchania w nim nauk. Gdyby się nikt w ciągu powyższego czasu nie zgłosił z dowodami
przekonywającemi o słusznem pierwszeństwie do pomieszczenia na tém stypendium, w ówczas Dyrektor wedle warun-
ków zapisu, przystąpi do wyboru na takowe 3. ch kandydów z uczniów tegoż Gimnazjum i do zatwierdzenia Kuratorowi
przedstawi —

w Warszawie dnia 14/26 Marca 1856 roku

(3)

Raczyniwy Radca Stanu MUCHANOW.

Lubelski Gubernialny Urząd Pocztowy.

Nro 2765. Wzywa I. Stanisława Baczkowicz który oddał list do Franciszka Oksińskiego w Jastrzębiu Dadzibo-
gach pod Siedlcami z kwotą rer 60, który zmarł ahy zgłosił się po odbiór takowego do bióra tutejszego Urzędu Pocztow-
wego, — podobnież 2. Antoniego Zawileckiego który podał list do Rozalii Federowskiej w Dabienca z 3ma rublami
niemogącej być wynalezioną, — i na koniec 3. Maryannę Pawlakową ahy zgłosiła się po odbiór listu z kwotą rer 1,
do niej zalegającego.

Lublin dnia 24 Kwietnia (6 Maja) 1856 r.

Naczelnik Urzędu Radca Stanu Lipiński.

Naczelnik Powiatu Lubelskiego.

Nro 9251. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w biórze Naczelnika Powiatu Lubelskiego odbywać się będzie
na dniu 18/30 Maja r. b. na reparacyę Kościoła Parafialnego i Dzwonnicy w M. Łęczny [po minus licytacya [przez
składanie opieczętowanych deklaracyi od summy rer 6927 kop 47 1/2, anszlęgiem przez Komisję Rządową Spraw
Wewnętrznych i Duchownych pod dniami 1/13 Kwietnia r. b. Nro 411/3314 zatwierdzonym wykazanej. — Mający
więc chęć podjęcia się tej antreprzyzy zechce się w powyższym terminie zgłosić do bióra Naczelnika Powiatu Lubel-
skiego i złożyć opieczętowaną deklaracyę na ręce Sekretarza Powiatu przy załączeniu świadectwa Kassy tegoż Powiatu
na złożone w niej wadium w kwocie rer 692 k. 71 — Deklaracye takowe do godziny 12 z rana, w dniu powyższym
jako terminie do licytacyi oznaczonym składane być powinny po łog owej zamieszczonego wzoru, inaczej bowiem i
nie wyrażone napisane bez dołączenia wadium lub nie w czasie oznaczonym podane, przyjęte nie będą. — Warunki do
licytacyi plan i anszleg kosztów są do przejrzania każdego czasu w biórze rządczego Naczelnika Powiatu. —

Wzór do deklaracyi:

W skutek ogłoszenia z dnia 14/26 Kwietnia r. b. Nr. 954. podaje niniejszą deklaracyę, iż obowiązuję się do-
pełnić reparacyi Kościoła i dzwonnicy w M. Łęczny według planu i anszlegu przez Komisję Rządową Spraw We-

wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonych, za sumę rsr 6927 kop 47 1/2, wyrażnie rsr sześć tysięcy dwieście dwadzieścia siedm kop czterdzieści siedm i pół, poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom warunkami niniejszymi objętym.— Zaświadczenie Kasy Powiatowej na złożone w niej wadium w kwocie rsr 693 kop 71 i 1/2, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę.— Stałe moje zamieszkanie jest w N pisatam dnia 3 Maja N roku 1856 —

(podpisać Imię i Nazwisko.)

Działo się w Lublinie dnia 14/26 Kwietnia 1856 r.

w zastęp: Kirez. Pom: (1)

Naczelnik Powiatu Krasnostawskiego.

Nro 6462. Podaje do powszechniej wiadomości, że odbywać się będzie licytacja głośna: 1. w Magistracie miasta Chełma dnia 3/15 Maja b. r. od godziny 10 rano, na jednoroczne wydzierżawienie propinacyi w dobrach Czulezyc z dzieć szynków zleconej, od summy na praetium ustanowionej rsr 900. Vadium oznaczone rsr 90. 2. W Magistracie miasta Krasnostawu dnia 7/19 Maja b. r. od godziny 10 rano, na sprzedaż pantalions, mebli, powozów, i koni eugowych w dobrach Żółkiewka na satysfakcyą należności Skarbowych w drodze sekwestracji administracyjnej zajętych. Krasnostaw dnia 20 Kwietnia (2 Maja) 1856 r.

Radca Honorowy Dziewleki.

Magistrat Miasta Lublina.

Nro 4879. Gdy licytacja w pierwszym terminie do skutku nie doszła, przeto podaje do publicznej wiadomości, że w dnia 18/30 Maja r. b. o godzinie 3 z południa, w sali posiedzeń Magistratu tutejszego, odbywać się będzie po raz drugi licytacja przez opieczetowane deklaracje na oświetlenie w M. Lublinie 79cin latarni rewerberowych i 7u kinkietów przy zegarze przez lat 3, począwszy od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. do dnia tegoż i miesiąca 1859, in minus od praetium fi ei za op-lanie jednej latarni przez jedną noc po kop 85/12, czyli od summy rsr 2500 rocznie, w przybliżeniu obrachowanej.— Mający chęć podjęcia się tej entrepryzy w terminie wyżej oznaczonym, ma złożyć osobiście lub przez pocztę nadesłać deklaracyę opieczetowaną, spisana na stepu ceny kop 71/2, podług formy niżej domieszczonej, na ręce Sekretarza Magistratu do godziny 12ej w południe, po tym zaś terminie żadne deklaracye przyjęte nie będą — Do tej deklaracyi dołączy kwit Kasy Gubernialnej, Powiatowej lub ekonomicznej, na złożone w niej wadium do tej entrepryzy w kwocie rsr 300 — Deklaracya ma być napisana czytelnie, jasno bez żadnych poprawek i zastrzeżeń, a liczby winny być wypisane literami — O innych warunkach tej licytacji dotyczących, w każdym czasie, w godzinach biurowych w Magistracie dowiedzieć się można —

Lublin dnia 18/30 Kwietnia 1856 roku

(1)

Wzór do Deklaracyi:

W skutek ogłoszenia Magistratu M. Lublina z dnia 18/30 Kwietnia r. b. Nr. 4879, podaje niniejszą deklaracyą, którą zobowiązuję się oświetlać latarnia rewerberowa, kinkietu przy zegarze w M: Lublinie w ciągu lat 3ch, to jest od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. 1856, do dnia tegoż i miesiąca 1859 r. za wynagrodzeniem oświetlenia jednej latarni lub kinkietu przez jedną noc po kop r: (tu wypisać literami wyrażnie za jaką kwotę się podejmuje) poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom, objętym w warunkach licytacyjnych:— Kwit Kasy NN na złożone w niej wadium rsr 300 dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę — Stałe moje zamieszkanie jest w N wypisać miejsce zamieszkanie).— Pisatam w N dnia N miesiąca N roku 1856.

(Podpisać wyraźnie Imię i nazwisko.)

Nro 4838. Podaje do powszechniej wiadomości każdego, że stosownie do Reskryptu Rządu Głnego Lubelskiego z dnia 8/20 Kwietnia r. b. Nr. 26049/5541, odbywać się będzie w biurze Magistratu M. Lublina w dniu 18/30 Maja r. b. o godzinie 9 ej z rana, licytacja głośna in minus na restauracyą dachu nad Bramą Grodzką, a to od summy rsr 187 kop 85 1/2, kosztorysem wyliczonej. Każdy przeto chęć mający podjęcia się po wyższej entrepryzy, zaopatrzwszy się w wadium rsr 18 kop 87 1/2, w oznaczonym terminie i miejscu zgłosić się zechce, gdzie mu warunki odczytane będą —

Lublin dnia 18/30 Kwietnia 1856 roku

(1)

Nro 4253. Na zasadzie Reskryptu Rządu Głnego Lubelskiego z dnia 28 Marca (9 Kwietnia) r. b. Nr. 26136 i 5298, podaje do wiadomości powszechniej, iż w dniu 7/19 Maja r. b. o godzinie 10 z rana, odbywać się będzie głośna licytacja na restauracyą mosta na rzeka Czechowce, a to od summy rsr 153 kop 3, in minus. Każdy przeto chęć licytowania mający, zaopatrzony w wadium rsr 16, w oznaczonym terminie i miejscu zgłosić się zechce, gdzie mu warunki odczytane zostaną. —

Lublin dnia 5/17 Kwietnia 1856 roku

(3)

Nro 4075. W zastosowaniu się do Reskryptu Rządu Głnego Lubelskiego z dnia 15/27 Marca r. b. Numero 22823/4806 podaje do wiadomości każdego, iż w dniu 7/19 Maja r. b. o godzinie 10 z rana, w biurze Magistratu M. Lublina odbywać się będzie głośna licytacja na tymczasową restauracyą Bramy Krakowskiej, a to od summy rsr

Nr 20 kor 54. in minus. Każdy przeto mający chęć podjąć się tej przedsiębiorzy, zapłacony w wadim rsr 12, w oznaczonym terminie i miejscu zgłosić się zechce, gdzie mu warunki odczytane będą.

Lublin dnia 7/19 Kwieciana 1856 r.

Przydynt Radaa Dworu Białobłocki:

(3)

Magistrat Miasta Tomaszowa.

Nro 434. Z powodu spełnienia bezskutecznie 2-eh terminów, podaje do wiadomości, że w dniu 9/21 Maja r. b. 1856 o godzina 4ej po południu, jako trzecim terminie odbędzie się głośnie in minus licytacya od summy anszlagowej rsr 71 kop 60, na dostawę nowych i reperacya starych ułanysyljów. — Chęć zatem mający podjąć się tej przedsiębiorzy, w wyżej oznaczonym czasie i miejscu zgłosić zechcą z wadium wyrównyującym 1/10 części oznaczonego praactium rsr 7 k. 0 1/2, później po oznaczonej godzinie przybywający do licytacyi przypuszczeni nie będą. — Warunki do przyczenia w godzinach biórowych w kazdym czasie udzielone być mogą.

Tomaszów dnia 3/15 Kwieciana 1856 roku

Burmistrz Radaa Honorowy A. Połtawski.

(3)

Magistrat Miasta Białej.

Nr. 1237. Zawiadomienie iż w Biórze Intejzego Magistratu w drugim terminie na dniu 14 26 Maja r. b. o godzinie 9 rano odbędzie się głośnie in minus licytacya na przedsiębiorzy oświetlenia 11 laterni rowerberowych w m. Białej na następnie lat trzy to jest od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1856 r. do dnia 18/30 Czerwca 1859 r. włącznie. Licytacya rozpocznie się od kwoty kop ar 7 1/8 za opalenie jednej laterni przez jednę noc in minus. Przystępujący do licytacyi musz złożyć w gotowiznie na wadium 1/10 części rocznej summy wyrównyującą, inne warunki do tej licytacyi włączając dole Niedziela i Świąteczne w godzinach biórowych w Magistracie Miasta Białej przejrzaue być mogą.

Biała dnia 11/23 Kwieciana 1856 r.

Burmistrz A. Kłopotowski.

(2)

Assesor Ekonomiczny Okręgu Lubelskiego

Nr. 232. Podaje do wiadomości, iż stosownie do reskryptu Rządu Gubernialnego Lubelskiego z dnia 29 Marca (10 Kwieciana) r. b. Nro 23493/9362 odbywać się będzie w dniu 8/20 Maja r. b. od godziny 10 rano w Kancelarii Wójta Gminy Krzeszów przed podpisany Assesoram Ekonomicznym głośnie in plus licytacya na sprzedaż inwentarzy zwykłych jako to: wołów, krów, jałowizny i koni w drodze administracyjnej za należności Skarbowe zajętych. Każdy więc mający chęć licytowania w oznaczonym terminie i miejscu zgłosić się zechce.

Lublin dnia 14/26 Kwieciana 1856 r.

Radaa Honorowy A. Wójcicki.

(2)

Wójt Gminy Wola Rembkowska.

Nro 225. Na zasadzie Reskryptu Rządu Głnego Lubelskiego daty 8/20 Października 1855 r. 81097/31968, podaje do publicznej wiadomości, iż w Urzędzie Wójta gminy Wola Rembkowska przed Assesorem Ekonomicznym O gni Siedleckiego in minus osadowaną przez niego osobą, odbywać się będzie w dniu 16/28 Maja r. b. w drugim terminie in plus licytacya na sprzedaż Osady czynszowej kolonizacyjnej, opustoszałej, bez żadnych zastawów we wsi Wola Rembkowska sytuowanej, pod Nr. 14 tabeli protacyjnej zapisanej. Składający się z morgów miary nowopolskiej 23 1/2 przęto 24, której opłaca się do Kassy Powiatu następujące podatki to: jest czynsz rocznego rsr 18 k. 73 1/2, półmorgowego kop 55, szarwarku dawnego łącznie z zasłaniem rsr 1 kop 35, kontyngensu liwernkowego rsr 1 kop 60; dziesięciny w gotowiznie do kościoła w Garwolinie rsr 1 kop 13, dziesięciny w ziarnie do folwarku Pilczyns garcy 2 3/4 — Budowli innych do tej osady należących, prócz jednej stodóły, która jest oszacowaną przez biegłych na rsr 25 niema. — Licytacya rozpocznie się być będzie od summy rsr 99 kop 94, która ustanowiona ze praactium do licytacyi czteroletni czynsz z tej Osady opłacający się i szacunek budowli. Każdy więc mający chęć nabycia pomienionej osady, w terminie i miejscu wyżej oznaczonym, otrzywszy się w gotowiznie stawić się. — Przystępujący do licytacyi wbielen będzie złożyć wadium 1/4 części summy do licytacyi ustanowionej, które utrzymującemu się przy takowej, zaliczone zostanie do summy przez niego na licytacyi postanowionej, a nieutrzymującemu się mieć będzie sobie natychmiast postracone. — O warunkach licytacyi w kazdym razie w Urzędzie Wójta gminy Wola Rembkowska, życzący nabycia pomienionej Osady dowiedzieć się może. —

Wola Rembkowska dnia 18/30 Kwieciana 1856 roku

Ciągliński

(1)

Trybunał Cywilny Gubernii Lubelskiej w Siedlechoh.

Nro 376. W skutek prośby Stanisława Nowowiejskiego ogłasza regnicacya hipoteczna części nieruchomości Ziemijskich, na wsi Łozach w Okręgu Łukowskim położonych, przez tegoż Nowowiejskiego za kontraktami urzędowemi od Jozefa i Maryanny małżonków Wileczyńskich, Reginy i Filipa małżonków Rołaczynskich, Jozefa i Maryanny małżonków Perczów, Ludwika i Tomazsa małżonków Skrzyszewskich, Antonia Synowieckich, Bożymy i Karola małżonków Skowronskich, oraz Franciszka Turskiego za ogólną summy rsr 12.2 kop 50, ponabywanych.

Do regulacyi tekowej Trybunał oznacza termin na dzień 1/13 Sierpnia r. b. godzinę 9-tą z rana. przed Piłarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlech, i na ten termin wszystkie strony interessowane, prawa do regulowanych nieruchomości mieć mogące, pod prekluzją prawem hipotecznem z roku 1818 zastrzeżoną, niniejszem zwywa.—
Siedlica dnia 12/24 Kwietnia 1856 r.

Przez Radca Kolegialny Wawrowski.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Lubliwie

Zawiadamiam: iż na żądanie pełnoletnich właścicieli sprzedane będą przez publiczną w dniu 23 Maja (4 Czerwca) 1856 roku o godzinie 10 rano. w Kancellaryi podolskiego Rejenta rozpocząć się mającą licytacją, dobra Horoda z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Hrubieszowskim Gubernii Lubelskiej nad rzeką Bigem położone, składające się z miasta Horoda, wsi Łuszkowa i folwarku Wieniawka. W folwarku Wieniawka grunta orne dworskie, łąki i ogrody zajmują morgów nowopolskich 1062 przętów 226, czyli desiatyn 544, sizeni 1504, — we wsi Łuszkowie grunta dworskie i włościańskie, oraz łąki zajmują morgów takichże 1442 przętów 273 czyli desiatyn 739 sizeni 1079. Lasu podzielonego na 40 porębów jest morgów 650 przętów 44 czyli desiatyn 333 sizeni 431. Licytacja rozpocznie się od summy rsr 75000. Vadium złożone być winno w ilości rsr. 3000 Listami Zastawnymi z właścicielami kuponami. O innych warunkach sprzedaży w każdym czasie powziąć można wiadomość w Kancellaryi podolskiego Rejenta.
Lublin dnia 20 Marca (11 Kwietnia) 1856 r. Janiec Rzeszoteński. (4)

L I S T Y G O N C Z E

Za zbiegłymi osobami przez niżej wymienione Sądy wydane, wzywające wszelkie Władze tak Cywilne jako i Wojskowe aby za ponizęj opisane osoby baczną oko zwracały, a wraz zjęciem najbliższym Sądom dostawiały.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Zamojskiego

Nr. 3322 Jana Leńczuka lat 37 liczącego, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, włosów czarnych, oczu borych, nosa ściągłego, ust miernych, brody okrągłej, włosałama zbiegłego przed spisem wojskowym a o kradzieży obwiniętego.
Janów dnia 22 Marca (13 Kwietnia) 1856 roku

Nr. 25914 Felixa Miścio włościanina wsi Ujacie Gminy Brzemień Powiatu Zamojskiego Gubernii antejszej lat 34 liczącego, katolika znanego, dzietnego, z gospodarstwem utrzymującego się, o liczne kradzieże obwiniętego w trasie, i przed wymiarem sprawiedliwości i krywającego się, rysopis: wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, włosów ciemnych, oczu piwnych, nosa miernego, brody okrągłej.
Janów dnia 10 22 Marca 1856 r.

Nr 6122 Stanisław Moskwa włościanin katolik, lat 33 liczący, wzrostu średniego, budowy ciała silnej, oczu siwych, włosów blond, nosa ściągłego, ust miernych, bez palca wskazanego na rękę prawej, o kradzież poszukiwaną, ostatnio we wsi i gminie Tuczempy Okręgu Hrubieszowskim zamieszkałego zbiegł i dotąd z pobytu wiadomym nie jest.
Janów dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1856 r.

Sędzia Przydujący Assessor Kolegialny Przagalski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kieleckiego.

Nro 20655. Urbana Michała za kradzieże na karę skazanego, zbiegłego.— Rysopis: Urban Michał katolik, lat 19 mający, wzrostu średniego, oczów siwych, nosa małego, włosów rzych, twarzy okrągłej piegowatej trochę,— ubrany w spodnie, koszulę i kamizelkę płócienną, rodem z wsi Grabownicy Gminy Czartoszów Ptu Kieleckiego, wyszedł w r. 1854 na żniwa pod warszawę i pozostał w M. Białej.

Kielce dnia 18 Lutego (1 Merca) 1856 roku

Nro 24877. Andrzeja Boroń który za kradzież na karę wyrokiem Sądu antejszego został skazany. Rysopis: Andrzej Boroń b. Pocztilion, lat około 25 mający, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczów piwnych, włosów blond, nosa ściągłego.
w Kielcach dnia 1/13 Marca 1856 roku

Nro 20657. Zofię Szczęsą, która wyrokiem Sądu antejszego na karę skazaną została. Rysopis: Zofia Szczęsą stanu włościańskiego, zamężna, lat około 30 mająca z wsi Chruszczyny małej Okręgu Sakalbmurskiego pochodząca, wzrostu średniego, budowy dobrej, twarzy pełnej ściągławej, oczów siwych, włosów opłakawych, ubrana w koczulę płócienną, spódnicę płócienną w kratki czerwone, zapaskę białą, kamizelkę konopną, chustkę siwą, w kwiatki na głowie i buty włościańskie —
w Kielcach dnia 23 Lutego (6 Merca) 1856 roku

Nro 28866. Stanisława Srokę z gminy Dęziany Powiatu Miechowskiego pochodzącego,— Rysopis: ma lat 50, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczy siwe, włosy czarne, nos ściągły, usta mierne, ubrany w stary płaszcz wojskowy szynalem zwany, w maglerce wełnianej na głowie, kitle i spodnie płócienne stare,

Kielce dnia 24 Marca (5 Kwiet.) 1856 r.

Nro 19461. Izydora Wójcika z gminy Brzeziny Powiatu Kieleckiego zbiegłego, — Rysopis: wzrostu średniego, lat ma 40, włosów na głowie [siwych długich, [twarzy ślągłé] rumiszéj, oczów niebieskich, nosa dużego; ubrany w sukmanę siwą na niéj pas rzeźmienny, na głowie czapka ciemna z baran-kiem czarnym.

Kielce dnia 11/23 Lutego 1856 roku

Sędzia Prezydający Rada Honorowy Mielński.

Sąd Policyi Pourazczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Nro 20658. Michała Goreckiego ostatecznie pełniącego obowiązki Pisarza prywatnego w Kancellaryi Zakładu fabrycznego w kolonii Górniczej Huta Bankowa gminie Olkusz-Siewierskiej w r. z. zbiegłego, jako o przestępstwo przeciw związkowi familijnemu obwinionego. Rysopis: lat 45, wzrost mierzny, oczy siwe, włosy ciemno-blond, twarz okrągła, nos pociągły, cokolwiek na głowie łysy.

Chęciny dnia 10/22 Lutego 1856 roku

Sędzia Prezydający Łuszczkiewicz.

O B W I E S Z C Z E N I A S P A D K O W E

Pisarz Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Lublinie.

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. Eleonory Bujarskiej wierzytelki summy złp. 3,000. pod Nr. 2, w dziale IV hipotekowanej, na nieruchomości w M. Lublinie pod Nr. poli: 587 położonej, — 2. Julii z Pliżczyńskiej Rzączyńskiej wierzytelki summy złp. 6000. v. r. 900. pod Nr. 14, w dziale IV zabezpieczonej i mającej prawo dzierżwy w dziale III pod Nr. 8 zabezpieczone, a to wszystko na nieruchomości w M. Lublinie pod Nr. poli: 32 i 707 położonej, Nrem hyp. 27 oznaczonej, — i 3. Kajetana Korsak właściciela części Hipotecznych dóbr Sobieszczany w Ogu i Powiecie Lubelskim położonych; rozwiniętem jest w księgach wieczystych powyższych Realności postępowanie spadkowe z przeznaczeniem terminu do uporządkowania tych spadków na dzień 2/14 Sierpnia 1856 roku, na który wszyscy interesanci unikając prekluzyi praw swoich przedemą Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej w Lublinie stawili się powinni.

Lublin dnia 19/31 Stycznia 1856 roku

Rada Dworu Mielewicz.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Lublinie.

Ogłasza do uregulowania spadków, po: 1. s. p. Kajetanie Koźmianie właścicielu dóbr Piotrowic w Okręgu Lubelskim położonych. — 2. s. p. Kajetanie Hrabi Karnickim, właścicielu dóbr Wysotiego z przyległościami i wójtostwa Głęczew w Okręgu Krasnostawskim leżących. — 3. Michalinie Domher współwłaścicielce dóbr Wołsjowice, w Okręgu Hrabieszowskim znajdujących się. — 4. Maryi Rostworowskiej, na rzecz której zapisane jest w dziale II wykazu hipotecznego dóbr Milejowe w Okręgu Chełmskim leżących, zastrzeżenie względem własności części tychże dóbr, wierzytelce summy złp. 50,000, albo r. 7500, na tychże dobrach Milejowie, złp. 40,000 albo r. 6000, na dobrach Gardzienice, w Okręgu Krasnostawskim. — złp. 50,000 i 30,000 albo r. 7500 i 4500, na dobrach Zdjanne w tymże Okręgu. — złp. 30,000 albo r. 4500, na dobrach Soblesskiej Woli w tymże Okręgu. — i złp. 100,000 albo r. 15,000, na dobrach Łęczny w Okręgu Chełmskim ubezpieczonych. — 5. Maryannie z Desingierów Kempnińskiej współwłaścicielce nieruchomości w Lublinie numerem hyp: 15 oznaczonej. — 6. Rozali Jaworskiej współwłaścicielce dóbr Tuszowa, części Ł. w Okręgu Lubelskim leżących. — 7. Felixie Amor Hrabi Tarnowskim współwłaścicielu dóbr Krasnobrodu z przyległościami, w Okręgu Zamojskim leżących, wierzytelu summy złp. 11,770 albo r. 1765 kop 50, w dziale III i IV. — oraz złp. 3400 albo r. 510, w dziale IV wykazu hyp. tychże dóbr ubezpieczonych. — i wierzytelu dwóch trzecich części praw, w dziale IV pod Nr. 29 wykazu tychże samych dóbr Krasnobrodu zapisanych. — 8. Błażeju Piotrowskim, wierzytelu summy złp. 50,000 albo r. 7500, na dobrach Abramowice i Prawiedniki w Okręgu Lubelskim. — i złp. 7000 albo r. 1050, na nieruchomości w Lublinie Nr. hyp: 155 oznaczonej ubezpieczonych, wierzytelu połowy summy złp. 53,394 gr. 20 albo r. 8009 kop. 20 na dobrach Magielnicy w Okręgu Chełmskim zabezpieczonej, i wierzytelu połowy summy złp. 146,605 gr. 10, albo r. 21,990 kop 80, na dobrach Bazku w tymże Okręgu intabulowanej. — 9. Ksawerze Jaszowskiéj współwłaścicielce nieruchomości w Lublinie numerem hyp: 229 oznaczonej. — i współwierzytelce ewłkeji, co do 2ch siódmych części summy złp. 6000, na teje nieruchomości zapisanej. — 10. Malgorzacie z Głogowskich Zatorskiej wierzytelce summy złp. 3000 i 684 gr. 2, albo r. 450, i 102 kop 61, z dóbr Rudnika A. w Okręgu Krasnostawskim położonych, do depozytu Towarzystwa Kredytowego złożonych. — w końcu 11, Domicelli Wincencyi 2ch imion z Zatorskich Wiktorowéj, wierzytelce summy złp. 800, albo r. 120, z dóbr Rudnika D. w Ogu Krasnostawskim znajdujących się, do depozytu Towarzystwa Kredytowego złożonej. — terminu stałe, a mianowicie: co do pięciu pierwszych spadków na dzień 7/19 Listopada r. b., co do pozostałych zaś sześciu spadków na dzień 8/20 t. m. i r. w Kancellaryi podpisanego Rejenta, zawsze od godziny 10 rano, wyznaczone zostały. —

Lublin dnia 18/30 Kwietnia 1856 r.

Ignacy Raczotarski.